
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND An Phước, ngày    tháng     năm 2025.
              

KẾ HOẠCH 
Thực hiện mô hình “Buổi sáng với Nhân dân"

 trên địa bàn xã An Phước
_______________

Thực hiện Văn bản số 9503/UBND-KGVX ngày 11/11/2025 của UBND 
tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện mô hình “Buổi sáng với Nhân dân” 
của chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND và tình hình thực tế tại 
địa phương. Ủy ban nhân dân xã An Phước ban hành kế hoạch thực hiện mô 
hình “Buổi sáng với Nhân dân”, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 
- Nắm bắt tâm tư nguyện vọng của nhân dân, giải quyết kịp thời các khiếu 

nại, kiến nghị, các vấn đề còn tồn tại ở cơ sở, tạo sự đồng thuận cao của quần 
chúng nhân dân trong việc triển khai thực hiện các chủ trương, Nghị quyết của 
Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước.

- Mô hình “Buổi sáng với Nhân dân” sẽ góp phần tạo sự gắn kết giữa chính 
quyền với người dân, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân khi trình bày các ý 
kiến, kiến nghị đến Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã.

- Thực hiện tốt chức trách nhiệm vụ, hết lòng hết sức phục vụ nhân dân, 
phục vụ tổ quốc, khắc phục hạn chế trong quá trình thực thi công vụ của cán bộ, 
đảng viên, công chức, cơ quan đảng, nhà nước.

- Công tác tiếp công dân và giải quyết đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn phản 
ánh, kiến nghị phải đảm bảo công khai, minh bạch, chính xác, kịp thời theo thẩm 
quyền đúng trình tự, thủ tục thực hiện theo quy định của pháp luật; kiên quyết 
không để đơn thư tồn đọng kéo dài, phát sinh.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN MÔ HÌNH:
1. Nội dung:
Căn cứ tình hình thực tế phát sinh Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã tiếp công 

dân theo mô hình “Buổi sáng với Nhân dân” gồm các nội dung trọng tâm sau: 
- Tiếp công dân về nội dung khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài 

có ảnh hưởng đến an ninh trật tự đã được các cấp chính quyền thụ lý giải quyết 
theo thẩm quyền nhưng người dân vẫn chưa đồng tình.
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 - Tiếp công dân về nội dung khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh có liên 
quan đến công tác quy hoạch, quản lý sử dụng đất, triển khai các dự án, công tác 
bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa bàn xã. 

2. Thời gian:
Ngày tiếp Khung giờ tiếp Lãnh đạo chủ trì tiếp 

công dân
Phân công chuẩn 
bị tiếp công dân 

Thứ ba Từ 7 giờ 00 phút 
đến 8 giờ 00 phút

Ông Phan Công Minh- 
PCT UBND xã

Công chức phụ 
trách tiếp công dân

Thứ Tư Từ 7 giờ 00 phút 
đến 8 giờ 00 phút

Ông Đoàn Minh Trí- 
Chủ tịch UBND xã

Công chức phụ 
trách tiếp công dân

Thứ Năm Từ 7 giờ 00 phút 
đến 8 giờ 00 phút

Ông Doãn Đức Thành- 
PCT UBND xã

Công chức phụ 
trách tiếp công dân

Thứ Sáu Từ 7 giờ 00 phút 
đến 8 giờ 00 phút

Ông Phan Công Minh- 
PCT UBND xã

Công chức phụ 
trách tiếp công dân

Ngoài việc bố trí lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã tiếp công dân như trên, 
trường hợp lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã có lịch họp đột xuất sẽ phân công 01 
đồng chí lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã chủ trì tiếp công dân theo đúng quy định. 

3. Địa điểm: Tại Trụ sở HĐND - UBND xã An Phước, địa chỉ: ấp 7, xã An 
Phước, tỉnh Đồng Nai.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
1. Giao Văn phòng HĐND-UBND xã: 
Tổng hợp đơn đăng ký đối thoại, đăng ký gặp lãnh đạo của công dân; phối 

hợp cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các nội dung trả lời đơn 
khiếu nại của công dân, tổng hợp hồ sơ, chuẩn bị nội dung để Lãnh đạo Ủy ban 
nhân dân xã tổ chức tiếp, đối thoại với công dân theo đúng quy định. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, lựa chọn vụ việc cụ 
thể tham mưu, đề xuất nội dung tiếp công dân của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân 
xã; phân công cán bộ, công chức ghi chép biên bản trong suốt buổi tiếp công dân 
của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã; đề xuất phương án xử lý đối với từng nội 
dung vụ việc theo quy định của pháp luật, tham mưu thông báo kết luận nội 
dung tiếp công dân của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã đến các cơ quan, đơn vị 
biết thực hiện. Đồng thời tổng hợp báo cáo gửi Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả 
công tác tiếp công dân của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã.

 - Bố trí nơi tiếp công dân và các điều kiện cần thiết phục vụ công tác tiếp 
công dân tại Trụ sở HĐND-UBND xã; hướng dẫn, đón tiếp công dân theo đúng 
quy định. 
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2. Đề nghị Công an xã hỗ trợ, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 
lập kế hoạch bảo đảm an ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ tại địa điểm tiếp 
công dân của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã. 

3. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc xã cử lãnh đạo và công chức 
phụ trách chuyên môn có liên quan đến từng nội dung tiếp công dân để phối hợp 
tiếp công dân cùng lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã đạt hiệu quả.

 4. Giao phòng Văn hóa- xã hội đăng tải nội dung Kế hoạch tiếp công dân 
theo mô hình “Buổi sáng với Nhân dân” trên Cổng thông tin điện tử xã An 
Phước. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện mô hình “Buổi sáng với Nhân dân” trên địa 
bàn xã; Ủy ban nhân dân xã An Phước yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
thuộc xã nghiêm túc triển khai, thực hiện theo nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;
- Ban xây dựng Đảng xã;
- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;
- Chánh, Phó HĐND, UBND xã;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã ;
- Lưu VT,VP ( Phương).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Doãn Đức Thành
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